УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

17.10.2019                                                                                                                   № 358

О назначении муниципального оператора при проведении государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования в

2019-2020 учебном году в Починковском муниципальном районе

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №189/1513, с постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 (в редакции от 29.11.2018) «О

федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации

для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных

информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным оператором, ответственным за формирование и

ведение муниципальной базы сведений об обучающихся 9 классов главного специалиста

по информационным технологиям РИДК А.Н. Росляева и возложить на него персональную

ответственность за сведения, внесенные в муниципальную базу данных.

1.1. Росляеву А.Н.:

  осуществлять формирование муниципальной базы данных по проведению ГИА-9

в соответствии с программным модулем и инструкцией по его заполнению,

предоставляемыми ГБУ ДО ЦМКО;

  взаимодействовать с муниципальным координатором и образовательными

организациями района с целью получения необходимой информации для формировании

базы данных по проведению ГИА-9;

 организовать и провести работу по сбору сведений об обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования от руководителей

общеобразовательных организаций (далее ОО);

  передавать полученную информацию согласно инструкции для сбора сведений

об обучающихся в ГБОУ ДОВ ЦМКО региональному координатору.

2. Для своевременного формирования информационной системы обеспечения

проведения ГИА -9 руководителям ОО:

2.1. назначить ответственных за проведение ГИА - 9;

2.2. назначить школьного оператора (координатора), ответственного за

формирование базы сведений об обучающихся  в соответствующей ОО;

2.3. организовать своевременное ознакомление всех участников с нормативно-

правовой документацией проведения ГИА - 9 в 2019-2020 учебном году;

2.4. разместить на официальных сайтах ОО информацию о проведении ГИА-9.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                          И.А.Жирова

С приказом ознакомлены:
№

п/п

Должность Роспись Расшифровка

подписи

1.  Главный специалист по информационным

технологиям  РИДК

 А.Н.Росляев

2.  Директор МБОУ Арзинской СШ  А.М.Бурденков

3.  Директор МБОУ Мадаевской ОШ  Н.И.Епифанова

4.  Директор МБОУ Кочкуровской СШ  О.Н.Хвастунова

5.  Директор МБОУ Наруксовской СШ  Л.И.Мокроусова

6.  Директор МБОУ Никитинской СШ  Н.Ю. Власова

7.  Директор МБОУ Починковской СШ  З.В.Сибирякова

8.  Директор МБОУ Пеля-Хованской СШ  А.Н.Каргин

9.  Директор МБОУ Ризоватовской СШ  Г.А.Зимаева

10.  Директор МБОУ Ужовской СШ  Т.В.Добряева

11.  Директор МБОУ Дивеев-Усадской СШ  М.А.Стешина

12.  Директор МБОУ Газопроводской СШ  М.В.Зайцев

13.  Директор МБОУ Байковской ОШ  Ю.А.Стукалин

14.  Директор МБОУ Пузско-Слободской ОШ  Т.И.Фелофеева